PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2012

	№ 391

	Об итогах летнего отдыха и занятости

детей и подростков в 2012 году и задачах на 2013 год

	Заслушав на коллегии администрации Оричевского района информацию об итогах летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2012 году, администрация Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить положительный опыт:

1.1. В организации летнего отдыха детей и развития их познавательной и творческой активности учреждений «Оричевской районной централизованной библиотечной системы» и муниципального казённого учреждения культуры «Оричевский районный краеведческий музей».

1.2. В системном подходе к организации летнего отдыха и занятости подростков, а также  качественной подготовке учреждений к летней кампании управления образования  Оричевского района.
1.3. Муниципального образовательного казённого учреждения начальной общеобразовательной школы пгт Оричи (директор Бушмакова Т.Д.), муниципального общеобразовательного казённого учреждения средней общеобразовательной школы пгт Стрижи (директор Одегов В.С.), муниципального общеобразовательного казённого учреждения средней общеобразовательной школы с. Адышева (директор Холкина Г.В.), муниципального общеобразовательного казённого учреждения средней общеобразовательной школы с. Коршик (директор Рыболовлева Е.А.), муниципального образовательного казённого учреждения дополнительного образования детей Оричевского районного Дома детского творчества            п. Оричи (директор Соколова Т.Ю.) за наибольший охват детей различными формами летнего отдыха и занятости.
1.4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений и главам муниципальных образований  Оричевского района в 2013 году:

1.5. Продолжить межведомственное взаимодействие в организации летнего отдыха и занятости с максимальным привлечением потенциала учреждений культуры и учреждений дополнительного образования, находящихся на территории поселений.

1.6. Оказывать содействие Кировскому областному государственному учреждению «Оричевский центр социальной помощи семье и детям» и отделу опеки и попечительства администрации района в подборе и направлении детей из опекунских, малоимущих и неполных семей в летние оздоровительные лагеря загородного типа.

1.7. Организовать совместно с отделом надзорной деятельности Оричевского района МЧС России «Уроки безопасности» и практические  тренировки по эвакуации людей на случай возникновения пожара в учреждениях летнего отдыха детей.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений и организаторам летней оздоровительной кампании в районе неукоснительно выполнять требования санитарных правил и норм при организации летнего отдыха.

3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав совместно с органами системы профилактики, межмуниципальным отделом  Министерства внутренних дел Российской Федерации «Оричевский» своевременно планировать и осуществлять выезды и встречи в летние оздоровительные лагеря с целью предупреждения фактов правонарушений несовершеннолетними и в отношении несовершеннолетних.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления по социальным вопросам Краснову М.А.

	Глава администрации
Оричевского района
	И.А. Ворончихин